РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Хасанский муниципальный район Приморский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.05.2015 г.
                                    № 45
О создании рабочей группы по
подготовке к переходу на исчисление
налога на имущество физических лиц исходя

из кадастровой стоимости объектов

налогообложения на территории
Краскинского городского поселения

       В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Краскинского городского поселения.

п о с т а н о в л я е т:

      1. Создать рабочую группу по подготовке к переходу на исчисление налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории Краскинского городского поселения и утвердить её состав (приложение № 1).

     2. Утвердить Положение о рабочей группе по подготовке к переходу на исчисление налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории Краскинского городского поселения (приложение № 2).

    3.Опубликовать настоящее постановление на сайте Краскинского городского поселения (http://www.kraskinskoeposelenie.narod.ru)

   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

   5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             Азанову О.С. старшего специалиста  администрации Краскинского городского поселения

И.о. главы администрации

Краскинского городского поселения
                                  Н.А.Пятков
                                                                                                   Приложение № 1

                                                                       к постановлению администрации
                                                                       Краскинского городского поселения
                                                                       от 22.05.2015 №45
Состав рабочей группы по  подготовке к переходу на исчисление налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории Краскинского городского поселения
Председатель рабочей группы  по   подготовке к переходу на исчисление налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории Краскинского городского поселения (далее - Рабочая группа):

Пятков Николай Алексеевич - заместитель главы администрации Краскинского городского поселения
Заместитель председателя Рабочей группы:

Азанова Оксана Сергеевна – старший специалист администрации Краскинского городского поселения (финансист)

Секретарь Рабочей группы:

Васенина Надежда Александровна - старший специалист администрации Краскинского городского поселения (юрист)

         Члены Рабочей группы:

        1.Травка Татьяна Васильевна – старший специалист администрации Краскинского городского поселения (по работе с населением)

        2.Кожало Татьяна Борисовна – председатель Муниципального комитета Краскинского городского поселения
       3.Чугуевский Александр Васильевич – депутат Муниципального комитета Краскинского городского поселения
       4.Распопова Ирина Михайловна  –  зам.начальника отдела по работе с налогоплательщиками  Межрайонной  инспекции  Федеральной  налоговой службы №10 по Приморскому краю.
       5. Недозрелова Светлана Михайловна  –  главный бухгалтер  МКУ «ХОЗУ Администрации Краскинского городского поселения».
                                                                       Приложение № 2
                                                                       к постановлению администрации
                                                                       Краскинского городского поселения

                                                                       от 22.05.2015 №45
Положение о рабочей группе по  подготовке к переходу на исчисление налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на  территории Краскинского городского поселения
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа  по  подготовке к переходу на исчисление налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории Краскинского городского поселения (далее -Рабочая группа) создаётся при администрации Краскинского городского поселения с целью эффективного взаимодействия администрации Краскинского городского поселения с федеральными органами исполнительной власти и органами исполнительной власти Приморского края при проведении работ по подготовке  администрации Краскинского городского поселения к переходу на исчисление налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения.

1.2. Состав Рабочей группы формируется из представителей администрации Краскинского городского поселения, межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы.
1.3. В своей деятельности Рабочая группа руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, муниципальными правовыми актами администрации Краскинского городского поселения и настоящим Положением.
2.Цель и задача Рабочей группы
Целью Рабочей группы является обеспечение  перехода  к исчислению налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов недвижимости.

Задача Рабочей группы -  осуществление  мероприятий, способствующих эффективному переходу к исчислению налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов недвижимости.

3.Функции Рабочей группы

Для достижения цели и задачи Рабочая группа выполняет следующие функции:

- координирует  проведение работ  по подготовке базы данных  для исчисления налога на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов недвижимости;

- готовит предложения по установлению налоговых ставок  по налогу на имущество физических лиц;

- определяет налоговую нагрузку  для собственников типовых объектов налогообложения различных видов;

- проводит сравнительный анализ налоговой нагрузки для собственников типовых объектов налогообложения различных видов при исчислении налога на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости объектов недвижимости и при исчислении налога на имущество физических лиц на основе инвентаризационной стоимости;

- организует  проведение информационно-разъяснительной работы с налогоплательщиками по  изменению налогового законодательства Российской Федерации по налогу на имущество физических лиц;

- обеспечивает подготовку муниципального правового акта администрации Краскинского городского поселения, устанавливающего на территории Краскинского городского поселения особенности  определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из  кадастровой стоимости объектов налогообложения.

4. Организация работы Рабочей группы

4.1. Заседания Рабочей группы проводятся по мере необходимости.

4.2. Заседания Рабочей группы проводит председатель Рабочей группы, в его отсутствие - заместитель председателя Рабочей группы.

4.3. Заседание Рабочей группы считается правомочным, если на нём присутствуют более половины состава членов Рабочей группы.

4.4. Решения Рабочей группы принимаются на заседаниях Рабочей группы простым большинством голосов членов Рабочей группы, присутствующих на заседании Рабочей группы, и оформляются в форме протоколов заседаний Рабочей группы. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Рабочей группы.

4.5. Председатель Рабочей группы осуществляет общее руководство деятельностью Рабочей группы.

4.6. Секретарь Рабочей группы:

- осуществляет сбор информации для проведения заседания Рабочей группы;

- направляет членам Рабочей группы информацию о предстоящем заседании Рабочей группы;

- ведет протокол заседания Рабочей группы.

4.7. В случае отсутствия секретаря Рабочей группы его обязанности по решению председателя Рабочей группы исполняет один из членов Рабочей группы.